¡I Lyon 1611 356 
" In de tweede editie Praeßlw par Ч séptimo 
41 In de tweede editie Boek I hoofdstuk 12 447 
41 In de tweede editie РпиЫііо pir 21 
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quibusvis Sacramentis utatur, шя amando Deitm omnibus praí'faat*- Ergo 
quod assent non fugan peccatum, habitúale est, id est macula relicta in 
anima, qua imusta redditur, mímica Deo, etc Atquc hoc sane peccatum 
non aliter fugan, id est remito ac dclcn docct, etiam utendo Sacramentis, 
nisi medio amore Dei super omnia, seu contntionc, quam vult 
consequenter esse dispositioncm indispcnsabilcm pro pcccatorum 
remissione obtincnda Ipsum vero peccatum actúale fugan, hoc est 
evitan, nullo pacto committi, dum pocnitcns elicit actum attntioms, 
défendit constanter lib 1, cap 21, pag 224 Vcnsìiinwn at, ex dcfmitionc 
S Cone Tnd , scss 14, cap 4,'" quod attntio, scu fi»iior gchennae a 
peccato revocai, quia voluntatem lue et nunc peccandt excludit, etc M Disponit 
ergo is timor ad mstitiam 

Non rccurnt, fateor, D Episcopus ad ullam formam habitualcm, vcl 
habitum mortuum pro statuenda ac exponenda remissione pcccatorum 
ct plena lustificatione pocmtentis adulti, sed contenais est pro ciusmodi 
cffcctibus praestandis assignarc ipsum actualcm amorcm Dei super 
omnia, ipsam contntioncm pcccatorum chántate actuali formatam, 
actuosum dilectioms affectum In quo sane lustificatioms tenore, mihi 
alioquin incertissimo, imo falso, accusan non merctur, vindicatur enim 
ab omni censura calcuhs gravissimorum thcologorum, in doctnna ipsa 
cetcroqum Aucton advcrsantium Umus testimonium referre sufficit 
Gabncl Vazquez, Iesulta, t 2, in 2 ρ D Thomac disp 203, cap 6, post 
asscrtam lustificationcm medio habitu, concludi! Caetemm cum liactenus 
solum ab Ecclesia defimtum sit отпет lustificatiomm fien per grattam 
mhaerentem, et ea quae de gratta mhaerente dicuntur, de ipso affectu contntionis 
fere tntelhçi et dm possint, satisften videretur defitntioni bcclestae, si iti tis, in 
quibus contntw esse potest, ipsunet contntioni tamquam formali causae insti ficatio 
trtbueretur, ac proinde non ent definitum lustificattonem adultonmi extra 
Sacramentum fieri per habitum gratiae permanentem "'"' 

Plusculum asscruit t l , i n 3 p , d i s p 2, cap 6 lilis verbis In adulto, qui 
lustificatur extra Sacramentum, magts certuni est, eum mstifican contrittone, 
tamquam forma, quam gratia habituait * 

Subiungcrc licet ct luvat, re vera Auctorcm non negare habitus, 
quahtatcs permanentes, a Dco in adultorum irstificationc infusos, cum 
ciusmodi dona, habitus diserte nuncupata, in lustis piane agnoscat ct 

41 In de tweede <.dmc Boek I hoofdstuk 2 25 
41 Denzmccr/Schonmuzer Diclimdioii 394 
** In de tweede tditie Botk I hoofdstuk 23 299 
•̂  Gabriel VjzquLZ Comimniarwnini 456 (laatste alinea vili cap VI) 
M Gabriel Vazquez (ліншамапопші ι» fi rtnìtti partí, m S Thoiiiai touius 1 19 
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concédât libro 1, cap 6, pag 79 Dumtaxat ergo reprobar corum otiuni, 
otiantcs siquidcm perfecciones, qualcs in hominibus dormientibus messe 
scimus, ineptas prorsus esse ad divina praccepta obscrvanda, recte 
ostcndit illa pag. 79.A7 Consequenter a muñere cxcrcitae actualis 
lustificationis in adulto peccatore, cos excludit, ubi actuosa in Dcum 
convcrsio pcnitus dcsidcratur, ne more infantis pocnitcns, qui peccando 
libere se avertit a Dco, sme actuah amore ex adverso ad eundem 
conversus, mancai lustificatus Hoc sane pacto discurrcrc probabilitcr 
inficiar! non possumus, cum (') cap 3, pag 45, ubi scribit Ubi lue, 
memoratur, segna ille habitué Ubi тегч qualità^ Ubi cliantcìi motu et actione 
carens? Nulla apud Apostolum, nulla apud Patres eius vestigia щ Tum quoque 
mtclligcndus est4y ipsius discursus ut probabilis lib. 1, cap 25, pag 268 
Non est ergo hic cogitanda illonmi doctrina, qui putant sine actuah voluntatis 
immutatione, sine amorum viasutudine, sine incendio et inemnento castae 
ddectioms, nescio qua arcana et inerti qualitate, quam Sacramenta infiindant, 
hommes ex attritis contritos fien ^' Cuiusquc ergo fucrit doctrina hic 
refutata, quocunque pacto a D Episcopo minus accurate concepta, uti 
probabihtatc non caret cius mducta reprobado, ita quavis censura vacare 
mihi digna vidctur 

Plura congent Auctor lib 2, cap 4, 5 et 11 contra recidivorum f Τ 
pocnitcntiam, in speciem quidcm rigidissima, rcapsc dura, mihiquc 
ardua Penuaserunt sibt (mquit pag 339 et 34(3) SS Patres illos, qui po\t 
exomologesmi et labonostm poemtentiae baptisma ad vomitimi redirent, non 
fuisse vere poenitentes, sed imdentcs ^ Atquc subindc vcram ciusmodi 
rccidivorum pocnitcntiam abnegare vidctur Attamcn improbabilitcr 
cum loqui ccnscrc non audeo, cum quia phrases SS vetcrum Patrum ad 
htcram pene usurpât, tum quia sanum ilhus propositionis et suae 
doctnnae scnsum opportune déclarât in scqucntibus Fateor, senbit pag 
343, fieri posse, ut vere conversus, et a sacerdote reconciliatus, itentin flagitia 
perpétrete2 quod potissimum intcndit S Thomas 3 ρ , q 85, art 10, ad 4, 
qui proinde recte docet, verba relata SS Patrum non in co rigore mtelligenda 
esse, ac si fieri non posset, ut qui semel fuisset vere con versus, itemm laberetur,